
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Smolníckej Hute konaného 

dňa 25. júna  2015 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice : 
 

Zasadnutie  Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo  v zasadacej miestnosti Obecného 
úradu  
 
s týmto navrhovaným programom: 
P r o g r a m : 
1. Otvorenie 
    a) schválenie programu rokovania 
    b) voľba návrhovej komisie 
    c) určenie overovateľov zápisnice 
    d) určenie zapisovateľa 
2.Informácia o plnení  uznesení obecného zastupiteľstva Obce Smolnícka Huta 
3.Rekonštrukcia verejného osvetlenia formou lízingu 
4.Nájom nebytových priestorov v budove s.č.246, vedľa priestorov MŠ 
5. Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k Záverečnému účtu Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
6. Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2014 
7.Záverečný účet Obce Smolnícka Huta  a rozpočtové  hospodárenie obce za rok 2014 
8.Individuálna výročná správa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
9.Hospodárenie Prevádzkarne – vývarovňa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
10. Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska v obci Smolnícka Huta 
11.Rôzne 
12.Diskusia 
13.Záver 
 
1. Otvorenie zasadnutia 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce 
konštatoval, že počet prítomných poslancov je 5 a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 
a) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
p. starosta predložil program rokovania obecného zastupiteľstva,  súčasne predložil návrh na zmenu 
programu rokovania  

 na vypustenie bodu č.3 z programu rokovania z dôvodu neprítomnosti zástupcov firmy 
EcoLed Solutions a. s. Bratislava, Zámocká 20, ospravedlnili ich neúčasť v obecnom 
zastupiteľstve  

  doplniť program rokovania o bod  - Ponuka firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie  
Energetického auditu – Obecný úrad č.1 

  doplniť  program rokovania o bod – Diversis, s. r. o. Košice odkúpenie pozemku C KN parc.č. 
59/6 a 59/18 

 doplniť  program rokovania o bod – Emil Sačko, Košice, Drábova 8, odkúpenie časti  pozemku 
C KN parcela č. 59/1, novovytvorená parcela C KN  59/24 

 
p. starosta požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o schválenie programu rokovania obecného 
zastupiteľstva zo zmenami a doplnením nasledovne 
 



P r o g r a m : 
1. Otvorenie 
    a) schválenie programu rokovania 
    b) voľba návrhovej komisie 
    c) určenie overovateľov zápisnice 
    d) určenie zapisovateľa 
2.Informácia o plnení  uznesení obecného zastupiteľstva Obce Smolnícka Huta 
3.Nájom nebytových priestorov v budove s.č.246, vedľa priestorov MŠ 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k Záverečnému účtu Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
5. Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2014 
6.Záverečný účet Obce Smolnícka Huta  a rozpočtové  hospodárenie obce za rok 2014 
7.Individuálna výročná správa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
8.Hospodárenie Prevádzkarne – vývarovňa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
9. Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska v obci Smolnícka Huta 
10.Ponuka firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie Energetického auditu – Obecný úrad č.1 
11. Diversis, s. r. o. Košice, Irkutská 5,  odkúpenie pozemku CKN parcela  č. 59/6 a 59/18 
12. Emil Sačko, Košice, Drábova 8, odkúpenie časti  pozemku C KN parcela č. 59/1, novovytvorená 
parcela C KN  59/24 
13.Rôzne 
14.Diskusia 
15.Záver 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 82 
Obecné zastupiteľstvo Obce  Smolnícka Huta 
schvaľuje 
zo zmenami a doplnením bodov  program  rokovania obecného zastupiteľstva.   
 
            Hlasovanie : 

 Počet Mená poslancov 

 
Za:  

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ján Grega 

 
 
b) Voľba návrhovej komisie  
starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v zložení – p. Ing. Eva Hanschildová ,  
 p. Miriam Szekelyová  

 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva   prijali uznesenie číslo 83  
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
volí                                                               
návrhovú komisiu v zložení  -  p. Ing. Eva  Hanschildová , p. Miriam Szekelyová 

 
 
 
 
 
 



 Hlasovanie : 

 Počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
c) Určenie overovateľov zápisnice  
starosta obce predložil návrh na určenie overovateľov zápisnice v zložení, za overovateľov zápisnice – 
p. Ján Grega, p. Ľubomír Krompaský,  
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 84  
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta 
určuje 
overovateľov zápisnice   - p. Ján Grega,   p. Ľubomír Krompaský,   
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
d) Určenie zapisovateľa zápisnice   

        starosta obce predložil návrh na určenie zapisovateľa zápisnice p. Beátu Sýkorovú 
 

po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 85 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
určuje 
zapisovateľku zápisnice – p. Beáta Sýkorová 
         
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
 



2. Informácia o plnení uznesení obecného zastupiteľstva zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 
19.júna 2015 – uznesenia  číslo 72 až 81 
starosta    obce    predložil      informáciu o plnení   uznesení    obecného    zastupiteľstva   zo 
zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Smolnícka Huta  z 19.júna  2015 – uznesenia číslo 72 až 81 
  
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 86 
Obecné zastupiteľstvo  Obce Smolnícka Huta podľa § 11 ods.4 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení  v  z. n. p. 
berie na vedomie  
informáciu o plnení uznesení z rokovania zasadnutia obecného zastupiteľstva  zo dňa 19.júna 2015 , 
uznesenia číslo 72 až 81 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
3.Nájom nebytových priestorov v budove s.č.246, vedľa priestorov MŠ 
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že bola doručená na Obecný úrad žiadosť 
neziskovej organizácií Sv. Heleny  Jaltská 7, Košice – Dargovských hrdinov o súčinnosť pri  získavaní 
priestorov pre účely poskytovania sociálnych služieb v dennom stacionári 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 87 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
berie na vedomie  
žiadosť neziskovej organizácií Sv. Heleny  Jaltská 7, Košice – Dargovských hrdinov o súčinnosť 
pri získavaní priestorov pre účely poskytovania sociálnych služieb v dennom stacionári. Obec súhlasí  
aby bol zriadený denný stacionár v obci, ponúknuť môže nebytové priestory v budove s.č.246, vedľa 
materskej školy . Podmienky prenájmu nebytových priestorov a rekonštrukciu priestorov pre určený 
účel riešiť po predložení ponuky  Sv. Heleny n. o. Jaltská 7, Košice, - Dargovských hrdinov  
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ján Grega 

 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k Záverečnému účtu Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
p. starosta požiadal p. Moskalovú, hlavnú kontrolórku obce o stanovisko k Záverečnému účtu Obce 
Smolnícka Huta a rozpočtového hospodárenia obce za rok 2014, stanovisko hlavnej kontrolórky obce 
tvorí prílohu zápisnice 



po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 88 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
berie na vedomie 
stanovisko hlavného kontrolóra obce  k Záverečnému účtu Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
5. Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2014 
p. starosta prečítal Správu nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2014,  tvorí 
prílohu zápisnice 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 89 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
berie na vedomie  
Správu nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2014 
 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
6. Záverečný účet Obce Smolnícka Huta  a rozpočtové  hospodárenie obce za rok 2014 
p. starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva v písomnej forme  pred konaním obecného 
zastupiteľstva Záverečný účet Obce Smolnícka Huta a rozpočtové hospodárenie obce za rok 2014. 
Záverečný účet bol zverejnený na pripomienkovanie, p. starosta  poukázal na celoročné  
hospodárenie obce, ktoré skončilo so schodkom, návrh na usporiadanie schodku  hospodárenia obec 
usporiada zdrojom z rezervného  fondu, odôvodnené zvýšenými  nákladmi  na   likvidáciu nelegálnej  
skládky komunálneho odpadu a neupravené rozpočtové hospodárenie  obce za rok 2014,  
 p. poslanci mali dotaz : Ing. Eva Hanschildová sa spýtala, či je možné vykazovať také rozdiely plnenia 
rozpočtu. HKO jej vysvetlila, že takéto rozdiely by sa nemali vykazovať, ale v priebehu roka by sa mali 
robiť úpravy rozpočtu. Tiež jednou z možností je, aby obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenia a 
rozpočtovým opatrením povolilo starostovi obce o presun medzi položkami v rámci bežného 
rozpočtu. P. starosta poukázal, takéto uznesenie je prijaté obecným zastupiteľstvom Obce Smolnícka 
Huta. 



Záverečný účet Obce Smolnícka Huta a rozpočtové hospodárenie obce za rok 2014 tvorí prílohu 
zápisnice 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 90 
  
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje  
Záverečný účet obce Smolnícka Huta a celoročné rozpočtové hospodárenie obce za rok 2014 
s výhradou a prevod finančných prostriedkov do rezervného fondu vo výške 4 871,75 
 
          
   Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
7.Individuálna výročná správa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
p. starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva v písomnej forme  pred konaním obecného 
zastupiteľstva Individuálnu výročnú správu Obce Smolnícka Huta za rok 2014, tvorí prílohu zápisnice. 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 91 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
 
schvaľuje  
individuálnu výročnú správu Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
8.Hospodárenie Prevádzkarne – vývarovňa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 
p. starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva v písomnej forme  pred konaním obecného 
zastupiteľstva hospodárenie Prevádzkarne – vývarovne  Obce Smolnícka Huta za rok 2014, tvorí 
prílohu zápisnice poukázal, že hospodárenie Prevádzkarne – vývarovne Obce Smolnícka Huta  
skončilo so ziskom z hlavnej činnosti vo výške 2 354,52 € 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 92 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  



 
schvaľuje  
hospodárenie Prevádzkarne – vývarovňa Obce Smolnícka Huta za rok 2014 a zisk  vo výške 2 354,52 € 
ponechať na jej činnosť. 
 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

5 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
9. Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska v obci Smolnícka Huta 
Kultúrno-športová komisia vypracovala Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska v obci 
Smolnícka Huta , poslancom obecného zastupiteľstva bol predložený v písomnej forme  pred 
konaním obecného zastupiteľstva,  tvorí prílohu zápisnice. P. starosta konštatoval, predložený 
Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska  neobsahuje všetky údaje , je potrebné doplniť  
prevádzkovú dobu, určiť správcu s pracovnou náplňou pre  multifunkčné ihrisko. Multifunkčné ihrisko  
je vedené v katastri nehnuteľnosti, parcela registra C  č. 96 ako zastavaná plocha a nádvoria vo 
výmere 5 494 m2 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 93 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
neschvaľuje  
Prevádzkový poriadok multifunkčného ihriska v obci Smolnícka Huta 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
5 
 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
10.Ponuka firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie Energetického auditu  
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva s ponukou firmy Delphia s.r.o. Bratislava na 
vypracovanie Energetického auditu – pre Obecný úrad č.1  - cenová ponuka tvorí prílohu zápisnice  
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 94 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
neschvaľuje  
ponuku firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie Energetického auditu pre Obecný úrad č.1 



 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
5 
 

Ján Grega 
Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
11.Diversis, s. r. o., Košice, Irkutská 5, odkúpenie pozemku CKN parcela č. 59/6 a 59/18 
p. starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť Diversis, s. r. o. , Irkutská 5, Košice o 
odkúpenie pozemku CKN parcela č. 59/6 a c KN  parcela č. 59/18. Jedná sa o parcelu C KN parcela č. 
59/6  o výmere 550 m2  vedená ako záhrada v celosti a C KN parcela číslo 59/18  o výmere 405 m2 
vedená ako trvalý trávnatý porast v  celosti 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 95 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje 
vyhlásenie zámeru na odpredaj nehnuteľného majetku obce Smolnícka Huta ,  zapísaný na liste 
vlastníctva č. 1,  katastrálneho územia obce Smolnícka Huta  C KN parcela č. 59/6  o výmere 550 m2  
vedená ako záhrada v celosti a C KN parcela číslo 59/18  o výmere 405 m2 vedená ako trvalý trávnatý 
porast v celosti , v zmysle § 9a.ods.8e zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  v znení neskorších 
predpisov, cena 1,50/m2  na  základe   žiadosti  Diversis, s. r. o. Košice, Irkutská 5 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
4 
 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:   

Zdržal sa: 1 Ján Grega 

 
12.Emil Sačko, Košice, Drábova 8, odkúpenie časti  pozemku C KN parcela č. 59/1, novovytvorená 
parcela C KN  59/24 
p. starosta informoval poslancov , že p. Emil Sačko, Drábova 8,Košice ,  predložil geometrický plán 
číslo 34605045-34/2015, vyhotovený 1.6.2015 na oddelenie parcely číslo C KN  59/24 o výmere 124 
m2 z parcely číslo C KN 59/1 za účelom odkúpenia novovytvorenej parcely číslo C KN 59/24 vo 
výmere 124 m2 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 96 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje 
vyhlásenie zámeru na prevod vlastníctva nehnuteľného majetku Obce Smolnícka Huta,  zapísaný na 
liste vlastníctva č. 1,  katastrálneho územia obce Smolnícka Huta podľa predloženého geometrického 
plánu  číslo 34605045-34/2015, vyhotovený 1.6.2015 na oddelenie parcely číslo C KN 59/24 o výmere 



124 m2  z parcely číslo C KN 59/1 , trvalý trávnatý porast, v zmysle § 9a.ods.8e zák. č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí  v znení neskorších predpisov, cena 1,50/m2 na základe žiadosti p. Emila Sačku , 
Drábova 8, Košice 
 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
4 
 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ján Grega 

 
13. Rôzne 
 
Športová komisia návrh na akcie v letnom období predloží na ďalšom zasadnutí, nakoľko je potrebné 
zistiť aké športové aktivity majú naplánované okolité obce. 
 
14. Diskusia 
 
 Do diskusie sa nikto neprihlásil. 
 
15. Záver 
Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva 
a všetkým prítomným poďakoval za účasť. 
Materiály k jednotlivým bodom rokovania tvoria neoddeliteľnú prílohu zápisnice. 
 
 
 
                                                                                                                               Marián Pohly 

                                                                                                                starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice : Ján Grega                                           ...................................................                     

 
                             Ľubomír Krompaský                        …................................................ 

 
 
 
 
 
Zápisnicu zapísala 25.júna 2015 : Beáta Sýkorová 
 

 

 

 

 


